立命館大学
岐阜県校友会総会

2025

開催のお知らせ

　６８回目となる立命館大学岐阜県校友会
総会が、次のとおり開催の運びとなりました。老若男
女問わず、皆が語り合える楽しい会にしたいと思っています。
　また、講演会は、立命館大学 文学部 日本史研究学域 教授
本郷真紹氏に講師をお願いしています。長年にわたり地域史
と日本古代史の研究に携わってこられた本郷様のお話を拝
聴できる貴重な機会となることと思います。
　皆様お誘い合わせの上、お気軽にご参加いただけますよう
お願い申し上げます。

校 友の 皆 様

16:30～
  　20:00

ホテルグランヴェール岐山 3階 鳳凰の間
〒500-8875 岐阜市柳ヶ瀬通6丁目14番地   TEL：058-263-7111

ゆうちょ銀行　 店番：089　 店名：〇八九店（ゼロハチキュウ店）【会費振込先】
預金種目：当座　 口座番号：0149030　 口座名義：立命館大学岐阜県校友会

会費 8,000円
（年会費2,000円を含みます。）

新人校友
（令和5年春以降の卒業生） 4,000円

（　  ）受付開始
 16:00～11.222025. 土

日

程

16
16
17
18
20

00
30
00
00
00

:
:
:
:
:

～ 受付
～ 総会開会
～ 講演会
～ 交流会
～ 散会

日付

場所

2015年  ＜監修＞  考証  日本霊異記  上
2017年  ＜単著＞  古代をつくった人びと   推古天皇・
　　　  　　　　聖徳太子
2018年  ＜監修＞  考証 日本霊異記 中
　　　   ＜共著＞  古代の僧尼と寺院   ｰ僧尼令と『日
 　　　本霊異記』ー｜,414-438
2024年  ＜単著＞  よもやま歴史風土記   琵琶湖水系
 　　　三都と諸国の「問故知新」

略 歴 1957年  大阪府大阪市 生まれ
1981年  京都大学文学部史学科国史学専攻 卒業
1987年  京都大学大学院文学研究科国史学専攻
　　　   博士課程単位取得
1992年  立命館大学 文学部 助教授
2000年  立命館大学 文学部 教授

ー演題ー いまに伝わる美濃の古代史と京の関係

立命館大学 文学部
日本史研究学域 教授 本郷 真紹 氏 ほか多数

講演会

講師

著 書

下記のアドレスからお申し込みください。 （欠席の場合も、回答のご協力をお願いします）
申し込み方法

QRコードを読み取り申し込む▶

立命館大学岐阜県校友会 事務局
問い合わせ先 E-mail : ritsumei.gifu@gmail.com HP https://alumni.ritsumei.jp/gifu/

https://x.gd/GTWC5

校友会総会のご案内について   今回から「校友会報りつめい」への同封ができなくなりましたので、今後は、順次Eメールによるご案内となりますことをご了承願います。